1

EDITAL CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2024

4 º Prêmio Brasília de Artesanato

Comunicado 02

O SEBRAE/DF e a FINANCEIRA BRB, no uso de suas atribuições, informam a todos
os interessados a divulgação do resultado da avaliação documental do 4° Prêmio
Brasília de Artesanato.

1. A validação do cadastro foi realizada com base na foto da Carteira Nacional do
Artesão, dentro do prazo de validade, enviada no momento da inscrição.

2. Os participantes desclassificados podem obter informações adicionais acessando
o site www.premiobrasiliadeartesanato.com.br, utilizando seu login e senha.

NOME CATEGORIA SITUAÇÃO

ADRIANE DE SOUZA ARAÚJO PIAU ARTESÃO INICIANTE APROVADO

ADRIANO DIAS DA COSTA  ARTESÃO APROVADO

AGOSTINHO PEREIRA CAETANO ARTESÃO APROVADO

ALANA NUNES VIANA
ARTESÃO
CONTEMPORÂNEO

APROVADO

ALESSANDRA DE KASSIA DOMINGUES RAPOSO ARTESÃO APROVADO

ALEX FRANCISCO SOARES ARTESÃO INICIANTE APROVADO

ALEXANDRE BENTO HILGENBERG
ARTESÃO
CONTEMPORÂNEO

APROVADO

AMBAR GONZALEZ ARTESÃO APROVADO

ANA LÚCIA CANETTI ARTESÃO APROVADO

ANA LÚCIA PEREIRA DE SOUSA
ARTESÃO
CONTEMPORÂNEO

APROVADO

ANÁLIA FERNANDES DE FRANCA SOUZA ARTESÃO INICIANTE APROVADO

ANDREA GOMES RIBEIRO  ARTESÃO APROVADO

ANDREIA DOS SANTOS  ARTESÃO APROVADO

ANGELA COSTA DE MOURA ARTESÃO INICIANTE DESCLASSIFICADO

ANNA LAURAH COSTA KATZ ARTESÃO INICIANTE DESCLASSIFICADO

ANSELMO FERREIRA MARCELINO MESTRE ARTESÃO APROVADO

ANTENOR PARAÍSO APARECIDO DE ALMEIDA
ARTESÃO
CONTEMPORÂNEO

APROVADO

ANTÔNIA SOARES CALAÇA  ARTESÃO APROVADO

http://www.premiobrasiliadeartesanato.com.br/

2

ANTONIO ALVES DE SOUZA
ARTESÃO
CONTEMPORÂNEO

APROVADO

ANTONIO COSTA DA SILVA  ARTESÃO APROVADO

APARICIA PORTO NOLETO SETUBAL
ARTESÃO
CONTEMPORÂNEO

APROVADO

ARMELINDA ARRUDA SOARES MOTA ARTESÃO APROVADO

ARNOU SILVA DO NASCIMENTO ARTESÃO INICIANTE APROVADO

BIANCA BARBOSA SANTANA NASCIMENTO  ARTESÃO APROVADO

BRUNO IUNES DE OLIVEIRA  ARTESÃO APROVADO

CAMILA DE SOUSA BARROS FERREIRA  ARTESÃO APROVADO

CAMILLA MONTURIL REGO CAVALCANTI
ARTESÃO
CONTEMPORÂNEO

APROVADO

CARLOS ALBERTO GONÇALVES FILHO
ARTESÃO
CONTEMPORÂNEO

APROVADO

CARLOS HUMBERTO SILVA MARIN ARTESÃO DESCLASSIFICADO

CARLOS OLIVEIRA NUNES  ARTESÃO APROVADO

CARLOS ROBERTO CORDEIRO DA SILVA ARTESÃO APROVADO

CAROLINE BLAMIRES KOMKA ARTESÃO APROVADO

CIBELE QUEIROZ DA SILVA ARTESÃO INICIANTE APROVADO

CLARICE SUZANA DE LIMA ARTESÃO INICIANTE APROVADO

CLARILENE PEREIRA RODRIGUES CUNHA ARTESÃO INICIANTE APROVADO

CLAUDIA MARIA PALMEIRA DE ALBUQUERQUE ARTESÃO INICIANTE APROVADO

CLEZIANIA RIBEIRO DE LIMA PAIVA ARTESÃO APROVADO

CRISTIANE AMARAL MACHADO ARTESÃO INICIANTE APROVADO

CRISTINA DEMARTINI GONTIJO VASCONCELOS ARTESÃO APROVADO

DEBORA AMARAL MACHADO SABA ARTESÃO INICIANTE APROVADO

DÉBORA GUILHERME DE AMORIM ARTESÃO APROVADO

DENISE LELIS FERREIRA DE CARVALHO ARTESÃO INICIANTE DESCLASSIFICADO

DENISE VIANA TOLEDO ARTESÃO APROVADO

DEUSELINA MAGALHÃES OLIVEIRA  ARTESÃO INICIANTE APROVADO

DIEGO ALVES COSTA ARTESÃO INICIANTE APROVADO

DULCINEIDE DE JESUS FERREIRA  ARTESÃO APROVADO

EDINALDO ANTÔNIO DE LIMA ARTESÃO INICIANTE APROVADO

EDINALVA GONÇALVES DE LIMA ARTESÃO APROVADO

EDINAR VALERIANO GOMES ARTESÃO APROVADO

EDINETE EUGÊNIA DE CARVALHO GALVÃO ARTESÃO APROVADO

EDITE RIBEIRO SOUSA ARTESÃO APROVADO

EDMAR JOSÉ PEIXOTO  ARTESÃO APROVADO

ELAINE NOBRE DE ASSIS REHFELD  ARTESÃO APROVADO

ELENI BONMANN GOELZER ARTESÃO APROVADO

3

ELENILDA FRAZÃO ROCHA  ARTESÃO APROVADO

ELIANE LEITE SÃO JOSÉ  ARTESÃO INICIANTE APROVADO

ELISANGELA DOS SANTOS MUNIZ  ARTESÃO APROVADO

ELIZABETE URANY CAMARGO  ARTESÃO INICIANTE APROVADO

ELIZETE ALMEIDA DE MORAIS ARTESÃO INICIANTE APROVADO

ELIZEU VIEIRA DA COSTA ARTESÃO APROVADO

ELLEN FABIANNA RODRIGUES DE SOUSA ARTESÃO INICIANTE APROVADO

EMELY VICTORIA SILVA GUARAMAIMA ARTESÃO INICIANTE APROVADO

EMILIANO SANTOS NUNES ARTESÃO APROVADO

ENI MARIA ISIDORIO DA SILVA  ARTESÃO INICIANTE APROVADO

EVANDRO NEVES DA COSTA ARTESÃO DESCLASSIFICADO

EVANIR  MARCELINO DE JESUS SOUZA  ARTESÃO INICIANTE APROVADO

FABÍOLA ALCÂNTARA DA PAZ ARTESÃO APROVADO

FELIPE ANDRADE DOS SANTOS ARTESÃO APROVADO

FERNANDA CARDOSO DE VASCONCELOS
ARTESÃO
CONTEMPORÂNEO

APROVADO

FILIPE ALVES FREITAS
ARTESÃO
CONTEMPORÂNEO

APROVADO

FLAVIA ALVES DE ALMEIDA ARTESÃO APROVADO

FRANCIENE SOARES MARQUES  ARTESÃO INICIANTE APROVADO

FRANCISCA ALVES DE MACEDO IRMÃ  ARTESÃO INICIANTE APROVADO

FRANCISCA IRISMAR DE LIMA SANTOS ARTESÃO INICIANTE APROVADO

FRANCISCA MARTIM DE OLIVEIRA SOUSA  ARTESÃO APROVADO

GABRIELA LOURENÇO DE LIMA WAIHRICH
ARTESÃO
CONTEMPORÂNEO

APROVADO

GABRIELE PIRES DOMINGUES DE OLIVEIRA ARTESÃO INICIANTE APROVADO

GAIA VILA-NOVA LORENZO ARTESÃO INICIANTE APROVADO

GIANCARLO CATAFESTA ARTESÃO INICIANTE APROVADO

GILLES MELO DA SILVA MESTRE ARTESÃO DESCLASSIFICADO

GILVANETE CORRÊA LIMA ARTESÃO APROVADO

GIZELMA FERNANDES DE ASSIS MESTRE ARTESÃO APROVADO

GUILHERME PONTES COELHO  ARTESÃO APROVADO

HENRIQUE VILAVERDE LOPES JUNIOR
ARTESÃO
CONTEMPORÂNEO

APROVADO

IEDA PEREIRA DE ARAUJO PIRES ARTESÃO APROVADO

INÁ DE JESUS BRANDÃO CARDOSO  ARTESÃO APROVADO

ISABEL PEREIRA DE SOUZA SANDRI
ARTESÃO
CONTEMPORÂNEO

DESCLASSIFICADO

ISABELLA GOMES SIQUEIRA ARTESÃO APROVADO

IVAN DANTAS SIQUEIRA
ARTESÃO
CONTEMPORÂNEO

APROVADO

4

IVANE MESSIAS DE SOUSA ARTESÃO INICIANTE APROVADO

IZABEL CRISTINA ALVES DE SOUSA MORAIS ARTESÃO INICIANTE APROVADO

IZANILDE SOUSA DA COSTA ARTESÃO APROVADO

JACÍ CARLOS ARAUJO DOMINGOS  ARTESÃO APROVADO

JERSON MARCE RUIZ UGARTE MESTRE ARTESÃO APROVADO

JESSÉ RIBEIRO DO NASCIMENTO  ARTESÃO APROVADO

JOANA PIRES DOMINGUES DE OLIVEIRA  ARTESÃO APROVADO

JOÃO PEDRO ROCHA DA MOTA ARTESÃO APROVADO

JOAO VINICIUS DE MORAES NASCIMENTO ARTESÃO INICIANTE APROVADO

JOAQUINA VERÔNICA DE OLIVEIRA BRILHANTE ARTESÃO APROVADO

JOSE MIGUEL GIL  VELIZ  ARTESÃO APROVADO

JOSE RIBAMAR MIRANDA DA SILVA
ARTESÃO
CONTEMPORÂNEO

APROVADO

JOVECI LIRA DA SILVA
ARTESÃO
CONTEMPORÂNEO

APROVADO

JULIANA SOUSA CAVALCANTE  ARTESÃO APROVADO

JÚLIO SÉRGIO DE MORAES
ARTESÃO
CONTEMPORÂNEO

APROVADO

JUSSARA DE SOUZA NASCIMENTO GONÇALVES  ARTESÃO APROVADO

KARLA CARVALHO VIEIRA DA SILVA  ARTESÃO INICIANTE APROVADO

KELI CRISTINA VIEIRA SIRQUEIRA BORGES ARTESÃO INICIANTE APROVADO

LAUTHNAY ÁVILA NEIVA NETO  ARTESÃO INICIANTE APROVADO

LEMUEL DA CRUZ GANDARA
ARTESÃO
CONTEMPORÂNEO

APROVADO

LEONARDO HENRIQUE MACHADO ARTESÃO INICIANTE APROVADO

LILIAN DO PRADO  ARTESÃO APROVADO

LIRA ANTONIA GOMES NASCIMENTO MESTRE ARTESÃO APROVADO

LUCAS FRAGOMENI CARVALHO
ARTESÃO
CONTEMPORÂNEO

APROVADO

LUCIANA BARBOSA PEREIRA  ARTESÃO INICIANTE DESCLASSIFICADO

LUCIANA DE CARVALHO SANTOS GUALBERTO  ARTESÃO APROVADO

LUCIANA GOMES COSTA  ARTESÃO INICIANTE APROVADO

LUCIENE SANTOS SOUSA  ARTESÃO APROVADO

LUCILA NUNES DE VARGAS  ARTESÃO INICIANTE APROVADO

LUDMILA DE MELO MAGALHAES
ARTESÃO
CONTEMPORÂNEO

APROVADO

LUIZ CARLOS MOURA ARTESÃO INICIANTE APROVADO

MAIZA DO CARMO ROCHA GREGÓRIO  ARTESÃO APROVADO

MARCELLA DA COSTA FERREIRA ARTESÃO APROVADO

MARCIA CRISTINA MENDES DE BRITO ARTESÃO INICIANTE APROVADO

MÁRCIA TENÓRIO BARBOSA  ARTESÃO INICIANTE APROVADO

5

MARCOS ANTONIO SCHIAVINI ARTESÃO INICIANTE APROVADO

MARIA  DO SOCORRO PEREIRA  ARTESÃO DESCLASSIFICADO

MARIA ADÉLIA NUNES DA SILVA  ARTESÃO APROVADO

MARIA ALICE SANTANA FERREIRA ARTESÃO APROVADO

MARIA CELIA AMARAL MACHADO ARTESÃO INICIANTE APROVADO

MARIA CLEONICE DE ARAÚJO PACHECO  ARTESÃO APROVADO

MARIA CRISTINA DA CONCEIÇÃO BARBOSA
MUNIZ

ARTESÃO APROVADO

MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA LOPES ARTESÃO APROVADO

MARIA DAS GRACAS DA SILVA PINTO ARTESÃO APROVADO

MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA ARTESÃO INICIANTE APROVADO

MARIA DAS GRAÇAS RAMOS OLIVEIRA ARTESÃO INICIANTE APROVADO

MARIA DAS MERCÊS DE SOUSA ARTESÃO APROVADO

MARIA DE FÁTIMA DE MIRANDA E SILVA  ARTESÃO APROVADO

MARIA DE FÁTIMA RODRIGUES LIMA MESTRE ARTESÃO APROVADO

MARIA DE JESUS LOPES PEREIRA ARTESÃO DESCLASSIFICADO

MARIA DE LOURDES DOS SANTOS  ARTESÃO APROVADO

MARIA JOSE DE SOUSA RIBEIRO ARTESÃO APROVADO

MARIA LUIZA DORNAS RAMOS
ARTESÃO
CONTEMPORÂNEO

APROVADO

MARIA TERESA PESSOA GONÇALVES
ARTESÃO
CONTEMPORÂNEO

APROVADO

MARIA TOLENTINO DE FREITAS
ARTESÃO
CONTEMPORÂNEO

APROVADO

MARIALBA MARTHES FONSECA  ARTESÃO APROVADO

MARIANA DE CARVALHO CASCELLI DE AZEVEDO ARTESÃO INICIANTE APROVADO

MARIANA NUNES DE OLIVEIRA DAMASCENO
ARTESÃO
CONTEMPORÂNEO

APROVADO

MARINA LAURA VERGINIO SIMÕES  ARTESÃO DESCLASSIFICADO

MARINEIDE AMÂNCIO DE SOUZA  ARTESÃO APROVADO

MÁRIO DE SOUZA  ARTESÃO APROVADO

MARLI DA CUNHA E CASTRO ARTESÃO APROVADO

MICHAEL BRUNO RODRIGUES CARDOSO MESTRE ARTESÃO DESCLASSIFICADO

MICHELLE COSTA MOURA DA SILVA  ARTESÃO INICIANTE APROVADO

MINERVINA MARIA VILAR  ARTESÃO APROVADO

MIRIAN MARTINS BIZERRA ARTESÃO APROVADO

MORAVELLYS JOSÉ PARRA RONDON ARTESÃO APROVADO

NÁDIA FERREIRA DE CASTRO  ARTESÃO APROVADO

NATACHA NAZARETH DORTA BLANCO  ARTESÃO APROVADO

NEHIL HAMILTON COSTA JUNIOR
ARTESÃO
CONTEMPORÂNEO

APROVADO

6

NILTON DIONISIO DO COUTO MESTRE ARTESÃO APROVADO

NILZA MARIA DA SILVA  ARTESÃO APROVADO

NOEMIA SILVA MONTEIRO ARTESÃO INICIANTE APROVADO

NÚBIA MARIA ARAUJO FERNANDES  ARTESÃO APROVADO

PATRÍCIA CAETANO DA SILVA  ARTESÃO DESCLASSIFICADO

PATRICIA CAMPOS DA SILVA  ARTESÃO INICIANTE APROVADO

PATRICIA ROSA BREVIS PAZ  ARTESÃO APROVADO

PAULA GAMBIRASIO  ARTESÃO INICIANTE APROVADO

PAULO HENRIQUE DE PAULA VIANA ARTESÃO APROVADO

PAULO ROBERTO NEVES SANTOS ARTESÃO INICIANTE APROVADO

PRISCILA TIEMI OKATA  ARTESÃO APROVADO

RAQUEL FONSECA MIRA  ARTESÃO INICIANTE APROVADO

RAUL CARLOS MAIA RODRIGUES ARTESÃO APROVADO

RAYSSA GABRIELA DOS SANTOS ROSAS  ARTESÃO INICIANTE APROVADO

REGINA HELENA CARLOS SOARES  ARTESÃO APROVADO

ROMENIA VIANA RODRIGUES
ARTESÃO
CONTEMPORÂNEO

DESCLASSIFICADO

ROMULO AGNELO TAVARES DE LIMA
ARTESÃO
CONTEMPORÂNEO

APROVADO

RONALDO ADRIANO PEREIRA COSTA ARTESÃO INICIANTE APROVADO

ROSA PAULINA BRAVO HENRIQUEZ
ARTESÃO
CONTEMPORÂNEO

APROVADO

ROSILENE EMILIANA CARDOSO  ARTESÃO INICIANTE APROVADO

ROSILEUDA BORGES DE SOUZA  ARTESÃO APROVADO

ROZELIA DOS SANTOS SILVA MENDES MESTRE ARTESÃO APROVADO

RUBEN CARVALHO MARCIEL ARTESÃO INICIANTE APROVADO

SABRINA GOMES DE OLIVEIRA  ARTESÃO INICIANTE APROVADO

SAMUEL HENRIQUE GERMANO ARTESÃO INICIANTE APROVADO

SANDRA MARIA DA SILVA ARAUJO ARTESÃO APROVADO

SARAH AGUILAR SEABRA ARTESÃO INICIANTE APROVADO

SOFIA MARA TAVARES ROSSI
ARTESÃO
CONTEMPORÂNEO

APROVADO

SUZANA DOURADO CHAVES
ARTESÃO
CONTEMPORÂNEO

APROVADO

TALANDRA DAMYE BORGES DE CARVALHO ARTESÃO INICIANTE DESCLASSIFICADO

TÂNIA MARIA MENDES DE SOUZA ARTESÃO APROVADO

THAÍS DE FREITAS ADJUTO
ARTESÃO
CONTEMPORÂNEO

APROVADO

THIAGO LOPES BRANDÃO ARTESÃO INICIANTE APROVADO

TULIO ROIS DO NASCIMENTO ARTESÃO INICIANTE APROVADO

VALDENEIDE FELIPE DA MATA  ARTESÃO APROVADO

7

VALENTIN RODOLFO DE CARVALHO  ARTESÃO INICIANTE APROVADO

VALENTINE NUNES REGO ARTESÃO APROVADO

VALTER RODRIGUES DE MORAIS MESTRE ARTESÃO APROVADO

VANESSA APARECIDA SOARES  ARTESÃO DESCLASSIFICADO

VÂNIA  MARIA DE  JESUS ARTESÃO INICIANTE APROVADO

VANUSA DE JESUS PINHEIRO ARTESÃO INICIANTE APROVADO

VERA LIGIA CORRALERO
ARTESÃO
CONTEMPORÂNEO

APROVADO

VERANE DE SOUSA COMIS  ARTESÃO APROVADO

VIRGINIA MARIA ANDRADE  MESTRE ARTESÃO DESCLASSIFICADO

VITOR HUGO MORAES DE LIMA ARTESÃO APROVADO

ZAQUEU GOMES VITOR
ARTESÃO
CONTEMPORÂNEO

APROVADO

Brasília, 21 de agosto de 2024